— 1 —

船协〔2023〕66 号

关于邀请参加船舶海工产业可持续

发展论坛的通知

各有关单位：

为推进我国船舶海工产业科技进步和转型升级，探讨船

舶与海洋工程装备在技术创新、绿色环保等方面的解决方案，

助力新旧动能转换，推动产业全面、协调、可持续发展，由

中国船舶工业行业协会和上海期货交易所主办，山东省船舶

工业行业协会、中国统计学会海洋统计分会和中国太平洋学

会海洋经济分会协办的“船舶海工产业可持续发展论坛”将于

6 月 29 日在 2023 东亚海洋博览会期间举行，欢迎各有关单

位积极参与，现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2023 年 6 月 29 日，下午 13:30-16:30

二、会议地点

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

地址：山东省青岛市青岛世界博览城（山东省青岛市西海

岸新区三沙路 3399 号）展馆活动区

三、会议主办

主办单位：中国船舶工业行业协会

          上海期货交易所

协办单位：山东省船舶工业行业协会

中国统计学会海洋统计分会

中国太平洋学会海洋经济分会

承办单位：青岛东亚国际博览有限公司

四、其他

会议不收取会务费，请参会代表填写会议回执（见附件），

于 2023 年 6 月 21 日前发送电子邮件至中国船舶工业行业协

会。

联系人：张辉、劳震坤

电  话： 010-59518778，18811597966

邮  箱： laozhenkun@163.com

附件 1：会议日程

     2：会议回执

2023 年 6 月 12 日

— 3 —

附件 1

船舶海工产业可持续发展论坛议程

时间：6 月 29 日 下午 13:30-16:30

地点：青岛世界博览城展馆活动区

主持人：中国船舶工业行业协会

13:00-13:30   观众注册 自由交流

13:30-13:35   国家海洋信息中心领导致辞

13:35-13:40   山东省船舶工业行业协会领导致辞

13:40-14:10   金融助力实体经济高质量发展（暂定）

——上海期货交易所

14:10-14:40   海洋经济与海洋船舶海工发展现状与趋势

（暂定）

——国家海洋信息中心

14:40-15:10   坚持创新驱动,赋能高质量发展（暂定）

——中国船舶集团青岛北海造船有限公司

15:10-15:40   企业绿色转型，提升可持续发展能力（暂定）

——招商局金陵船舶(威海)有限公司

15:40-16:10   船用绿色装备发展趋势（暂定）

——青岛双瑞海洋环境工程股份有限公司

16:10-16:30  会议总结

— 4 —

附件 2

船舶海工产业可持续发展论坛回执表

单位

姓名 部门 职务 手机 邮箱

（如有更多参会者，请自行添加）

请参会代表填写会议回执，并于 2023 年 6 月 21 日前发

送电子邮件至中国船舶工业行业协会。或扫描下方二维码，

直接填写参会人员信息。

联系人：张辉、劳震坤

电  话：18811597966、18810512003

邮  箱：laozhenkun@163.com  cansizhanghui@163.com